

## Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2019

Entidad Local: **13-30-037-AA-000**

**Torre-Pacheco**

(17865) v.1.0.20-

10.34.251.73

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

### F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	18.005.000,00	18.005.000,00	18.399.467,76	5.149.579,95	2.935.062,52	18.005.000,00	0,02	0
2 Impuestos indirectos	600.000,00	600.000,00	207.831,11	181.595,40	58.714,92	600.000,00	-0,65	0
3 Tasas y otros ingresos	5.479.480,00	5.526.063,26	3.173.789,03	2.807.344,80	382.761,04	5.526.063,26	-0,43	0
4 Transferencias corrientes	9.434.774,38	9.564.206,63	6.853.764,50	6.853.764,50	40.084,80	9.564.206,63	-0,28	0
5 Ingresos patrimoniales	584.363,33	584.363,33	307.769,09	254.411,25	44.168,26	584.363,33	-0,47	0
6 Enajenación de inversiones reales	70,00	70,00	0,00	0,00	0,00	70,00	-1,00	0
7 Transferencias de capital	86.304,83	96.971,72	-70.800,26	-70.800,26	270.087,00	96.971,72	-1,73	0
8 Activos financieros	50.005,00	10.919.627,40	38.643,48	4.976,31	19.463,51	10.919.627,40	-1,00	0
9 Pasivos financieros	30,00	30,00	0,00	0,00	0,00	30,00	-1,00	0
<b>Total Ingresos</b>	<b>34.240.027,54</b>	<b>45.296.332,34</b>	<b>28.910.464,71</b>	<b>15.180.871,95</b>	<b>3.750.342,05</b>	<b>45.296.332,34</b>	<b>-6,52</b>	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	13.345.519,33	13.655.167,49	9.871.867,23	9.871.867,23	0,00	13.655.167,49	-0,28	0
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	12.489.685,83	13.411.666,74	7.353.375,16	7.353.335,56	582.189,82	13.411.666,74	-0,45	0
3 Gastos financieros	261.029,53	479.190,21	116.836,80	116.836,80	0,00	479.190,21	-0,76	0
4 Transferencias corrientes	2.228.855,66	2.046.968,85	1.292.482,10	663.489,55	445.401,96	2.046.968,85	-0,37	0
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	296.405,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6 Inversiones reales	479.460,00	8.807.472,75	3.114.491,82	3.114.491,82	130.995,71	8.807.472,75	-0,65	0
7 Transferencias de capital	18.146,00	240.449,89	0,00	0,00	0,00	240.449,89	-1,00	0
8 Activos financieros	89.000,00	43.953,66	38.643,48	38.643,48	0,00	43.953,66	-0,12	0
9 Pasivos financieros	3.746.149,37	5.325.686,12	1.990.367,32	1.944.949,32	0,00	5.325.686,12	-0,63	0
<b>Total Gastos</b>	<b>32.954.250,91</b>	<b>44.010.555,71</b>	<b>23.778.063,91</b>	<b>23.103.613,76</b>	<b>1.158.587,49</b>	<b>44.010.555,71</b>	<b>-4,21</b>	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR